

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Pia Hasselrot  
Utredare  
08-578 281 47  
[pia.hasselrot@tyreso.se](mailto:pia.hasselrot@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2023-03-06

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2022/GVN 0016

**Mottagare**  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

## **Analys av anmälningar om kränkande behandling från Tyresö gymnasium höstterminen 2022**

### **Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden**

- Informationen och analysen om anmälningar av kränkande behandling för höstterminen 2022 noteras.

Elisabet Schultz  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Barn- och utbildningsförvaltningen har i uppdrag att två gånger per år sammanfatta och analysera anmälda kränkningar.

Höstterminen 2022 skickade Tyresö gymnasium in fyra anmälningar om kränkande behandling. Dessa anmälningar innehöll fem av vad som vid anmälningstillfället uppfattades som kränkningar. Antalet anmälningar har minskat jämfört med vårterminens 13 anmälningar. Totalt för 2022 gjordes 17 anmälningar. Höstterminens anmälningar gäller händelser som skett i skolan och på skoltid. Alla anmälningar gäller pojkar. Pojkar är i majoritet på Tyresö gymnasium men skälet till att inga anmälningar rör flickor är troligen underrapportering.

Tyresö gymnasium har under året infört den kommungemensamma e-tjänsten för anmälan av kränkande behandling. Trots insatser har e-tjänsten inte blivit en naturlig del i alla lärares arbete vilket troligen är en anledning till höstterminens få anmälningar om kränkande behandling. Tyresö gymnasium kommer att fortsätta arbetet under våren.

Barn- och utbildningsförvaltningen ser att Tyresö gymnasium har ett gott arbete med trygghet och mot kränkande behandling, men betonar vikten av att alla misstänkta kränkningar anmäls. Förvaltningen delar gymnasiets syn på utmaningar med likabehandlingsarbetet och kommer att ha dialog med rektor och tättare uppföljning av inkomna anmälningar för att säkerställa att rutinen för anmälning följs. Åtgärder kommer även vidtas för att säkerställa att all personal har kunskap om vad en kränkning är och vad anmälningsplikten innebär.

### Beskrivning av ärendet

I 6 kap. 10 § skollagen (2010:800) föreskrivs att lärare eller annan personal som får kännedom om att en elev blivit utsatt för kränkande behandling är skyldig att anmäla det till rektor. Rektorn ska i sin tur anmäla vidare till huvudmannen. Barn- och utbildningsförvaltningen har i uppdrag att två gånger per år sammanfatta och analysera anmälda kränkningar för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. Den här rapporten avser perioden 1 juli till 31 december 2022.

Höstterminen 2022 gjordes fyra anmälningar. Dessa anmälningar innehöll fem av vad som vid anmälningstillfället uppfattades som kränkningar, en anmälan rörde både verbal och psykisk kränkning. Alla anmälningar har lett till åtgärder. Alla ärenden hade avslutats när rapporten sammanställdes.

För hela 2022 gjordes 17 anmälningar, vilket är en minskning med 29 procent från föregående år. Det är svårt att jämföra årets siffror med föregående år, i och med att 2021 påverkades av effekterna av coronapandemin.

Höstterminens anmälningar gäller händelser som skett i skolan och på skoltid. Händelserna har inträffat i matsalen, i korridoren samt på ”annan plats”. Alla anmälningar gäller pojkar i årskurs 1. Att flest anmälningar sker i de årskurser där eleverna introduceras till en ny klass och en ny miljö är ett mönster som finns i de flesta gymnasieskolor.

Att enbart fyra anmälningar gjordes under höstterminen innebär troligen att ett antal incidenter inte rapporterats. En trolig anledning är att införandet av e-tjänsten har haft en negativ påverkan på lärarnas benägenhet att anmäla kränkande behandling.

Tyresö gymnasium arbetar förebyggande, främjande och åtgärdande mot kränkande behandling. Skolan arbetar systematiskt enligt likabehandlingsplanen. Skolchefen har dialog med rektor och följer upp kränkande behandling per månad. Skolan arbetar med att blanda klasser och lärare på studiedagar för att elever ska känna sig trygga i hela skolan och med alla lärare. Under 2022 genomfördes ”Red day” med tema vänskap och relationer, ”Blue day” i

samband med FN-dagen med tema konflikter och konflikthantering samt ”Green day” om hållbar utveckling. Elevhälsan har tillsammans med programlagen arbetat främjande inom temat relationer, där Tyresö gymnasium samverkade med bland annat regionens ungdomsmottagning.

Tyresö gymnasium ser fortsatt behov av insatser för att få all personal att arbeta efter likabehandlingsplanen samt att anmäla alla misstänkta kränkningar. Det pågår ett arbete för att öka personalens kunskap om e-tjänsten för anmälan av kränkande behandling samt att hitta gemensamma arbetsätt och en gemensam syn på hur man förebygger och motverkar kränkningar.

### **Barn- och utbildningsförvaltningens kommentarer**

Barn- och utbildningsförvaltningen ser att Tyresö gymnasium har ett aktivt arbete för likabehandling och trygghet, men betonar vikten av att alla misstänkta kränkningar anmäls. Förvaltningen delar gymnasiets syn på utmaningar med likabehandlingsarbetet och kommer att ha dialog med rektor och tätare uppföljning av inkomna anmälningar för att säkerställa att rutinen för anmälning följs. Åtgärder kommer även vidtas för att säkerställa att all personal har kunskap om vad en kränkning är och vad anmälningsplikten innebär.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En prövning av barnets bästa har inte genomförts eftersom ärendets karaktär är till underlag för att tillgodose barnets rättigheter. Bilaga: Rapport Anmälningar om kränkande behandling från Tyresö gymnasium.